
 

 

  
 

 

                                                          DETERMINAZIONE  

 

                                                  N. 1317 DEL 27.12.2016  

 

                    DEL  DIRETTORE  DELLA U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione Collegi Tecnici per la verifica del personale dirigente alla 

scadenza dell’incarico. 
  

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Programmazione e Controllo di Gestione,             

dott.ssa Adelaide Marsico, in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliera con Deliberazione n°243 del 18 ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera 

di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________ 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 
 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2016, che presenta idonea copertura 

 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                          Il Direttore della U.O.C                     
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

Il Direttore della UOC Programmazione e Controllo di Gestione 

PREMESSO 

 che, per come previsto dagli artt. 25 dei CC.CC.NN.L. 2002/2005 delle aree della dirigenza 

medico-veterinaria e della dirigenza sanitaria del S.S.N., tuttora vigenti per la parte relativa, questa 

Azienda deve provvedere alla verifica ed alla valutazione del personale dirigente;  

che, per come stabilito dai successivi artt. 26.1, anch’essi tuttora vigenti, gli organismi 

preposti alla verifica e valutazione dei dirigenti sono il Collegio Tecnico ed il Nucleo di Valutazione; 

che occorre, ora provvedere, sulla base della documentazione in atti, alla verifica dei dirigenti 

stessi in relazione agli incarichi di Struttura Semplice ed incarichi professionali di alta 

specializzazione, scaduti ed in scadenza per il triennio 2014/2016; 

 che con deliberazione n°289 del 07 dicembre 2016 è stato approvato il nuovo Regolamento 

per l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi del personale dirigente dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza; 

RITENUTO 

 che occorre provvedere alla verifica alla scadenza dell’incarico, del suddetto personale 

dirigente;  

che, per quanto sopra rappresentato, può provvedersi a costituire i Collegi di che trattasi 

come di seguito: 

 per la verifica del personale Dirigente Medico in servizio presso il Dipartimento di 

Discipline Specialistiche, da: 

o Presidente: 

 dott. Renzo BONOFIGLIO, Direttore del Dipartimento Discipline Specialistiche; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Nefrologia dialisi e 

trapianti, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dal dr. Renzo BONOFIGLIO,               

dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa Loizzo Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Nefrologia dialisi e 

trapianti, la cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa Loizzo, dr. Franco Rose, 

Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di alta 

specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 dr.ssa Teresa PAPALIA, Dirigente medico in servizio presso il Dipartimento Discipline 

Specialistiche, titolare di incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento 

interaziendale Materno Infantile, da: 

o Presidente: 

 dott. Gianfranco SCARPELLI, Direttore Dipartimento Materno Infantile; 
 



 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neonatologia e 

trapianti, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dal dr. Gianfranco SCARPELLI,            

dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neonatologia, la 

cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco Rose, Dirigente medico 

con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di alta specializzazione, in 

servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neonatologia,  

dott. Natale DODARO, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Pediatria, titolare di 

incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Pediatria,        

dr.ssa Maria LUCENTE, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Neonatologia, titolare di 

incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ostetricia e 

Ginecologia, dr. Andrea BILOTTI, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Ostetricia e 

Ginecologia, titolare di incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento Materno 

Infantile, Dott. Sergio ABONANTE, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.S.D. Chirurgia 

Senologica, titolare di incarico di U.O.S.D.; 

 per la verifica del personale dirigente medico e sanitario in servizio presso il 

Dipartimento Oncoematologico, da: 

o Presidente: 

 dott. Fortunato MORABITO, Direttore del Dipartimento Oncoematologico; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ematologia presso 

il Dipartimento Oncoematologico, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dal                 

dr. Fortunato MORABITO, dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento 

Oncoematologico, la cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco 

Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di 

alta specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ematologia, dr.ssa 

Vincenza ROSSI, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Ematologia, titolare di incarico 

di p.a.s.; 



 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Oncologia,      

dr.ssa Virginia LIGUORI, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Oncologia, titolare di 

incarico di p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente sanitario in servizio presso l’U.O.C. di Radioterapia 

Oncoematologico, dr. Robert TENUTA, Dirigente sanitario in servizio presso l’U.O.C. 

Microbiologia e Virologia, titolare di incarico p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Medicina Nucleare,  

dr. Luigi MARAFIOTI, Direttore dell’U.O.C. Radioterapia Oncologica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento di 

Chirurgia, da: 

o Presidente: 

 dott.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 dr. Franco Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico 

professionale di alta specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il dipartimento di Chirurgia, 

dott. Emilio DE GIACOMO, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Urologia, titolare di 

incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento di   

Emergenza, da: 

o Presidente: 

 dott.ssa Ripalta DITERLIZZI, Direttore del Dipartimento di Emergenza; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Anestesia e 

Rianimazione, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dalla dr.ssa Ripalta DITERLIZZI,            

dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Anestesia e 

Rianimazione, la cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco Rose, 

Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di alta 

specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Anestesia e 

Rianimazione, dr.ssa Rosa GALLO, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Anestesia e 

Rianimazione, titolare di incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Medicina e 

chirurgia di accettazione e emergenza, dr. Silvero VILARDI, Dirigente medico in servizio 

presso la stessa U.O.C., titolare di incarico di p.a.s.; 



 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ortopedia e 

Traumatologia, dr. Gregorio GRECO, Dirigente medico in servizio presso la stessa U.O.C., 

titolare di incarico di p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento,  dr. Francesco 

AMATO, Direttore dell’U.O.C. di Terapia del dolore; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento di   

Neuroscienze, da: 

o Presidente: 

 dott. William AUTERI, Direttore del Dipartimento di Neuroscienze; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Neuroradiologia e per 

il dott. Salvatore Aiello, Direttore f.f. dell’U.O.C. Neurochirurgia la cui valutazione in I^ 

istanza è effettuata dal dr. William AUTERI, dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione 

Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Neuroradiologia e per 

il dott. Salvatore Aiello, Direttore f.f. dell’U.O.C. Neurochirurgia, la cui verifica in II^ istanza è 

presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di 

attività, titolare di incarico professionale di alta specializzazione, in servizio presso la 

Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neurochirurgia,    

dr. Vinicio VALENTE, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. stessa, titolare di incarico di 

p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neuroradiologia, 

dr. Giampiero GUIDO, Dirigente medico, titolare di incarico di s.s.d. Radiologia 

Interventistica; 

 per la verifica del personale dirigente medico e sanitario in servizio presso il 

Dipartimento dei   Servizi, da: 

o Presidente: 

 dott.ssa Cristina Giraldi, Direttore del Dipartimento dei Servizi; 
 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

o    Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Radiologia,          

dr. Giampiero GUIDO, Dirigente medico, titolare di incarico di S.S.D. Radiologia 

Interventistica; 

 per la verifica del personale dirigente sanitario in servizio presso l’U.O.C. di Farmacia, dr.ssa 

Stefania BILOTTA, Dirigente farmacista, titolare di incarico di p.a.s. in servizio presso l’U.O.C. 

di Farmacia; 



 per la verifica del personale dirigente medico in servizio nell’ambito dell’area di staff 

della Direzione Generale, da: 

o Presidente: 

 dott. Filippo CANINO, Responsabile U.O.C. Prevenzione e Protezione Ambientale in staff alla 

Direzione Generale, in deroga a quanto stabilito dal regolamento per l’affidamento, la 

valutazione e la revoca degli incarichi del personale dirigente dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza, in quanto il Direttore Sanitario Aziendale interviene nella valutazione di I^ istanza; 

o Componente: 

 dott. Franco Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico 

professionale di alta specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 dr.ssa Maria Addolorata VANTAGGIATO, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, 

titolare di incarico professionale di alta specializzazione, in servizio presso l’Area di Staff della 

Direzione Generale; 

RITENUTO 

         che debba provvedersi al riguardo; 

 che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

- Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 

DETERMINA 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato,  

di costituire, i Collegi Tecnici per la verifica, alla scadenza degli incarichi di Struttura Semplice 

ed incarichi professionali di alta specializzazione, del personale dirigente come di seguito: 

 per la verifica del personale Dirigente Medico in servizio presso il Dipartimento di 

Discipline Specialistiche, da: 

 o per la verifica del personale Dirigente Medico in servizio presso il Dipartimento di 

Discipline specialistiche, da: 

o Presidente: 

 dott. Renzo BONOFIGLIO, Direttore del Dipartimento Discipline Specialistiche; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Nefrologia dialisi e 

trapianti, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dal dr. Renzo BONOFIGLIO,               

dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa Loizzo Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Nefrologia dialisi e 

trapianti, la cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa Loizzo, dr. Franco Rose, 



Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di alta 

specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 dr.ssa Teresa PAPALIA, Dirigente medico in servizio presso il Dipartimento Discipline 

Specialistiche, titolare di incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento 

interaziendale Materno Infantile, da: 

o Presidente: 

 dott. Gianfranco SCARPELLI, Direttore Dipartimento Materno Infantile; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neonatologia e 

trapianti, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dal dr. Gianfranco SCARPELLI,            

dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neonatologia, la 

cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco Rose, Dirigente medico 

con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di alta specializzazione, in 

servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neonatologia,  

dott. Natale DODARO, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Pediatria, titolare di 

incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Pediatria,        

dr.ssa Maria LUCENTE, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Neonatologia, titolare di 

incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ostetricia e 

Ginecologia, dr. Andrea BILOTTI, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Ostetricia e 

Ginecologia, titolare di incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento Materno 

Infantile, Dott. Sergio ABONANTE, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.S.D. Chirurgia 

Senologica, titolare di incarico di U.O.S.D.; 

 per la verifica del personale dirigente medico e sanitario in servizio presso il 

Dipartimento Oncoematologico, da: 

o Presidente: 

 dott. Fortunato MORABITO, Direttore del Dipartimento Oncoematologico; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ematologia presso 

il Dipartimento Oncoematologico, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dal                 

dr. Fortunato MORABITO, dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 



 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento 

Oncoematologico, la cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco 

Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di 

alta specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ematologia, dr.ssa 

Vincenza ROSSI, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Ematologia, titolare di incarico 

di p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Oncologia,      

dr.ssa Virginia LIGUORI, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Oncologia, titolare di 

incarico di p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente sanitario in servizio presso l’U.O.C. di Radioterapia 

Oncoematologico, dr. Robert TENUTA, Dirigente sanitario in servizio presso l’U.O.C. 

Microbiologia e Virologia, titolare di incarico p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Medicina Nucleare,  

dr. Luigi MARAFIOTI, Direttore dell’U.O.C. Radioterapia Oncologica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento di 

Chirurgia, da: 

o Presidente: 

 dott.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 dr. Franco Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico 

professionale di alta specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il dipartimento di Chirurgia, 

dott. Emilio DE GIACOMO, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Urologia, titolare di 

incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento di   

Emergenza, da: 

o Presidente: 

 dott.ssa Ripalta DITERLIZZI, Direttore del Dipartimento di Emergenza; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Anestesia e 

Rianimazione, la cui valutazione in I^ istanza è effettuata dalla dr.ssa Ripalta DITERLIZZI,            

dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Anestesia e 

Rianimazione, la cui verifica in II^ istanza è presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco Rose, 

Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico professionale di alta 

specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 



o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Anestesia e 

Rianimazione, dr.ssa Rosa GALLO, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Anestesia e 

Rianimazione, titolare di incarico di U.O.S.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Medicina e 

chirurgia di accettazione e emergenza, dr. Silvero VILARDI, Dirigente medico in servizio 

presso la stessa U.O.C., titolare di incarico di p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Ortopedia e 

Traumatologia, dr. Gregorio GRECO, Dirigente medico in servizio presso la stessa U.O.C., 

titolare di incarico di p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento,  dr. Francesco 

AMATO, Direttore dell’U.O.C. di Terapia del dolore; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso il Dipartimento di   

Neuroscienze, da: 

o Presidente: 

 dott. William AUTERI, Direttore del Dipartimento di Neuroscienze; 
 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Neuroradiologia e per 

il dott. Salvatore Aiello, Direttore f.f. dell’U.O.C. Neurochirurgia la cui valutazione in I^ 

istanza è effettuata dal dr. William AUTERI, dr.ssa Monica LOIZZO, Direttore f.f. Direzione 

Medica di Presidio; 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. Neuroradiologia e per 

il dott. Salvatore Aiello, Direttore f.f. dell’U.O.C. Neurochirurgia, la cui verifica in II^ istanza è 

presieduta dalla dr.ssa LOIZZO, dr. Franco Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di 

attività, titolare di incarico professionale di alta specializzazione, in servizio presso la 

Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neurochirurgia,    

dr. Vinicio VALENTE, Dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. stessa, titolare di incarico di 

p.a.s.; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Neuroradiologia, 

dr. Giampiero GUIDO, Dirigente medico, titolare di incarico di s.s.d. Radiologia 

Interventistica; 

 per la verifica del personale dirigente medico e sanitario in servizio presso il 

Dipartimento dei   Servizi, da: 

o Presidente: 

 dott.ssa Cristina Giraldi, Direttore del Dipartimento dei Servizi; 
 

o Componente: 

 Il Direttore F.F. Direzione Medica di Presidio, Dr.ssa LOIZZO Monica; 



o    Componente: 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio presso l’U.O.C. di Radiologia,          

dr. Giampiero GUIDO, Dirigente medico, titolare di incarico di S.S.D. Radiologia 

Interventistica; 

 per la verifica del personale dirigente sanitario in servizio presso l’U.O.C. di Farmacia, dr.ssa 

Stefania BILOTTA, Dirigente farmacista, titolare di incarico di p.a.s. in servizio presso l’U.O.C. 

di Farmacia; 

 per la verifica del personale dirigente medico in servizio nell’ambito dell’area di staff 

della Direzione Generale, da: 

o Presidente: 

 dott. Filippo CANINO, Responsabile U.O.C. Prevenzione e Protezione Ambientale in staff alla 

Direzione Generale, in deroga a quanto stabilito dal regolamento per l’affidamento, la 

valutazione e la revoca degli incarichi del personale dirigente dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza, in quanto il Direttore Sanitario Aziendale interviene nella valutazione di I^ istanza; 

o Componente: 

 dott. Franco Rose, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, titolare di incarico 

professionale di alta specializzazione, in servizio presso la Direzione Medica di Presidio; 

o Componente: 

 dr.ssa Maria Addolorata VANTAGGIATO, Dirigente medico con più di cinque anni di attività, 

titolare di incarico professionale di alta specializzazione, in servizio presso l’Area di Staff della 

Direzione Generale; 

di nominare, quale segretario nei suddetti Collegi Tecnici, la dott.ssa Alma De Bartolo, in servizio 

presso l’U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento 

sul sito aziendale; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3- del D.Lgs. n.502/1992  e s.m.e i. 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n° 11/04. 

 

   Il Responsabile del Procedimento 

          Dr.ssa Simona Carnevale 

 

               Il Direttore U.O.C. 

                                                                                     Dr.ssa Adelaide Marsico 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

S I  A T T E S T A  

 
Che la presente determinazione, in copia: 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 

 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

   

   
 

 
 
 

 
S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 
 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, con 

nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 

marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 
 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

   

 

 
 

S I  A T T E S T A  

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 2, della 

legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 
 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 
 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

 

 


